Мурманская область
Администрация Кольского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от JJAУ/  г- Кола № с - Х /У

О проведении публичного обсуждения проекта муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий, направленных на развитие гражданской обороны, на
защиту населения и территорий Кольского муниципального округа Мурманской

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
на 2026-2030 годы

В целях обеспечения учета общественного мнения при подготовке проекта
муниципальной программы, в соответствии с  постановлением администрации Кольского
района от 18.11.2025 № 2240 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ» и постановлением администрации Кольского района от 27.09.2013
№ 1374 «Об утверждении Порядка проведения публичных обсуждений проектов
муниципальных программ»:

1. Провести публичное обсуждение проекта муниципальной программы «Обеспечение
мероприятий, направленных на развитие гражданской обороны, на защиту населения и
территорий Кольского муниципального округа Мурманской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» на 2026-2030 годы (далее -  Программа) в
период с 28 ноября по 05 декабря 2025 года.

2. Утвердить прилагаемый Порядок представления замечаний и предложений по проекту
Программы.

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по обеспечению безопасности
населения Кольского района» (Катин М. Н.):

3.1. Обеспечить размещение данного распоряжения на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет» не
позднее 24 ноября 2025 года.

3.2. Подготовить и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Кольский район в сети «Интернет» информацию об итогах
публичных обсуждений Программы 08 декабря 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Кольского муниципального
округа

КОП и я
ГЛАВНЫЙ

ЦАР Е.Я.

Утверждён
распоряжением

администрации Кольского округа
от UJ/. / /

ПОРЯДОК
представления замечаний и предложений

по проекту муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на
развитие граждапской обороны, на защиту населения и территорий Кольского

муниципального округа Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»

на 2026-2030 годы

1. В публичном обсуждении проекта муниципальной программы «Обеспечение
мероприятий, направленных на- развитие гражданской обороны, на защиту населения и
территорий Кольского муниципального округа Мурманской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» на 2026-2030 годы (далее - Программа)
участвуют:

- граждане, проживающие на территории Кольского муниципального округа, достигшие
возраста 18 лет;

- представители предприятий, организаций и учреждений, общественных объединений,
расположенных на территории Кольского муниципального округа.

2. Публичное обсуждение проекта Программы проводится путем ознакомления с
проектом Программы, размещенном на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

3. Замечания и предложения по вопросу публичного обсуждения Программы
принимаются с 28 ноября по 05 декабря 2025 года специалистами муниципального казённого
учреждения «Управление по обеспечению безопасности населения Кольского района» по
адресу электронной почты uobn@akolr. gov-murman.ru.

4. Лица, участвующие в публичном обсуждении и направившие замечания и (или)
предложения по проекту муниципальной программы, обязаны указывать:

- фамилию, имя, отчество (при наличии) - для физических лиц;
- наименование организации или общественного объединения - для юридических лиц.
В случае отсутствия указанных сведений замечания и (или) предложения признаются

анонимными и к рассмотрению не принимаются.